Администрация города Кировска Мурманской области

Комитет образования, культуры и спорта
П Р И К А З
	28.11.2016

	               №  472

	Об итогах  мониторинга официальных сайтов образовательных организаций

Во исполнение приказа Комитета образования, культуры и спорта администрации города Кировска от 17.11.2016 № 461 «О мониторинге официальных сайтов образовательных организаций», в срок до 24.11.2016 образовательными организациями г. Кировска был проведен мониторинг официальных сайтов, результаты которого были представлены в отдел образования Комитета образования, культуры и спорта.

В установленный приказом Комитета образования, культуры и спорта  от 17.11.2016 № 461 срок результаты мониторинга не предоставили МБДОУ «Детский сад № 10», МБДОУ «Детский сад № 12», МБДОУ «Детский сад № 54».

МБДОУ «Детский сад № 12», МБДОУ № 15 г. Кировска, МБДОУ № 21 г. Кировска, МБДОУ № 57 г. Кировска предоставили результаты мониторинга не по форме.

МБДОУ «Детский сад № 10», МБДОУ № 13 г. Кировска, МБДОУ № 18 г. Кировска не предоставили сведения по выполнению требований ведения официальных сайтов.

В период с 23.11.2016 по 28.11.2016 специалистами Комитета образования, культуры и спорта была проведена выборочная проверка функционирования и наполнения официальных сайтов 50 % школ (МБОУ «СОШ № 2 г. Кировска», МБОУ «СОШ № 5 г. Кировска», МБОУ «СОШ № 10») и 25 % детских садов (МБДОУ «Детский сад № 12», МБДОУ «Детский сад № 14», МБДОУ № 15 г. Кировска, МБДОУ «Детский сад № 54»). Было проведено сравнение полученных результатов с данными, представленными образовательными организациями. Результаты проведенной проверки с указанием конкретных замечаний направлены в адреса тех образовательных организаций, сайты которых проверялись.

По итогам мониторинга (справка прилагается)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ведущему специалисту отдела образования Васекиной Е.А., в целях актуализации знаний и разъяснения требований к ведению официальных сайтов образовательных организаций, провести рабочее совещание с ответственными сотрудниками образовательных организаций.
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

2.1. Проведение внутренней независимой проверки структуры и наполнения официального сайта, устранение выявленных недостатков в максимально короткие сроки.

2.2. Неукоснительное выполнение требований к структуре, наполнению и ведению официальных сайтов.

2.3. Эффективную организацию деятельности по ведению официальных сайтов, закрепление приказами по учреждению за сотрудниками обязанностей и ответственности за сбор и предоставление достоверной информации, ее своевременное размещение на сайте.

2.4. Системную деятельность по наполнению официальных сайтов достоверной и актуальной информацией, выполнению требований к ведению сайта.

2.5. Регулярный контроль ведения официальных сайтов администрацией образовательной организации.

2.6. Недопущение несвоевременного предоставления информации по приказам и запросам Комитета образования, культуры и спорта, предоставления недостоверной информации, нарушения формы и условий предоставления информации.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя- начальника отдела образования Губанову Н.Н.
Председатель                                                                                        А.Н. Грецкий
Васекина Е.А., 54 296